De ymagine mundi

gelium diligenter legerit: dñm nō. viij. sed. x. kaleñ. aprilis passum videbit. **S**i ergo. viij. kaleñ. aprilis est equinoctiuꝝ tunc dominus contra legez: pascha: ante equinoctium celebravit: qui legez nō soluerē: sed implere venit. **S**ed et iudei contra patrium morem gesserunt: quod incōuenienti termino egerūt. Verumta mē cū horꝝ neutrū fuerit transacto. xij. kaleñ. aprilis equinoctio dñs solito more: pascha cū iudeis. xj. kaleñ. aprilis celebrauit: paschali die quod erat. x. kaleñ. suo sanguine nos redemit. viij. kaleñ. resurrexit. Autumnale quoq; eqnoctium non. viij. sed. xij. kaleñ. octobris habendum demonstrat horologium. **S**olsticium non ideo dicitur q; sol ster: sed q; altius celum scandere non valens retrog; dum flectat. **E**stiuale solsticium nō. viij. sed. xj. kaleñ. Iulij horoscopus habendum clamat horologij: quod nocte breuissimā diem facit longissimum: cū sol scanderit cancri signū. Hyemale quoq; solsticium: nō. viij. sed. xij. kaleñ. Januarij habendū. **E**adem ratione p̄baſ cū sol in capricorno positus breuissimū diem et longissimam habere noctem non ignorat.

De saltu lune.

Fluna a sole recedens post. xix. dies ethoras. xij. cum iterū consequit: ē hora. xij. nondū peracta a sole reaccendit. Restant enī ex hora. xij. per singlos mēses quattuor momenta et vñcia vnius momenti: et vñus aethomus. **H**ec p; singulos menses augmenta per. xix. annū integrꝝ diē pficiunt. **Q**ui dies numero lune subtrahitur: dum p̄ma pro. xx. cōputatur: isq; saltus lune nominat. **I**do autem in decimo nono anno: et in Julio mēse sit saltus lune: quia et hoc facit m̄ astronomie egyptus.

De minutis.

Clam hic sepius minute ponunt que forsitan a plerisq; minus sciuntur. **S**ci-

endum q; vñcia est. xij. pars cuiusq; rei in. xij. diuise. **G**emis vel semisse dimidia pars cuiusq; rei in duo diuise. **B**isse due partes alicuius rei in tria partite: tercia sublata. **Q**uelibet autem pars illarum trium dicitur trinies. **R**ei enim in quatuor diuise partes: quarta pars dicitur quadrans: relique tres dodrans. **D**e Regularibus feriarum et concurrentium.

TRegulares feriales et concurrentes: a martio sumunt initium: a quo olim romanī habuerunt anni principium. A romani enim sunt inuenti. **R**egulares dicuntur inde. q; calculatores regant. **C**urrentes vero inde q; regularibus concurrent. **R**egulares tale exordium habent. Solaris annus. ccc. lxxv. diebus. peragitur. **S**ol autē per singula duo decim signa triginta diebus immorat. **D**uodecies ergo trigitavēl tricies duodecim sunt. ccc. lx. **Q**uīq; remanentes. **H**i sunt regulares martij. In ceteris autem mensib; sic oriuntur. **P**recedētis mensis dies cū regularib; in lepteꝝ eōs partes partire quod remanet: da sequēti mensi pro regularibus. **V**erbigratia. **M**artius habet dies. xxxi. et quinq; regulares: quod sunt septies quinq; et remanet vñus. **H**ic erit regularis aprilis. **S**ic in ceteris. **C**oncurrentes autem habent hoc exordium. Solaris annus habet ebdomadas quinq;intaduo et vñū diem. **H**ic vñus dies erit primo anno solaris cycli concurrens: quia concurrit cum regularibus ad veniendam feriam in kaleñ. mensium. **S**ingulis annis adde vñū vñsc ad septē. **Q**uarto āno bissexus pro concurrente accipitur. ideo qn̄to anno vna concurrens trāsilitur. **B**issexili anno verte in Januario et Februario bissexto pro concurrente. **I**n reliq; mensib; concurrunt. **P**rimus annus in creatione mundi fuit sine concurrence.